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KLARO-Siegel 2022: 225 Schulen

Baden-Wiirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland
Sachsen-Anhalt
Sachsen
Schleswig-Holstein

Thiiringen

32 Schulen
44 Schulen
0 Schulen
3 Schulen
0 Schulen
1 Schule
16 Schulen
2 Schulen
44 Schulen
56 Schulen
10 Schulen
4 Schulen
3 Schulen
6 Schulen
1 Schulen

3 Schulen

Stand: 01.01.2023



Baden-Wiirttemberg
Kafertalschule

Hans-Thoma-Schule
Hartmann-Baumann-Schule
Heidelberger Privatschulcentrum
Schillerschule NuR3loch
Marienschule

Flattichschule Grund- und Werkrealschule
Schallenbergschule
Ganztagsgrundschule Oberweissach
Kornbergschule Grundschule Enzweihingen
Wunnensteinschule GrofRbottwar
Astrid-Lindgren-Schule
Sieben-Keltern-Schule
Astrid-Lindgren-Schule
Eichendorffschule

Grundschule Talacker

Waldsteige Grundschule
Finf-Taler-Schule

Grundschule Sandweier
Grundschule Miihlhausen - Ehingen
Grundschule Rétenberg
Grundschule Berau

GWS Leutkirch am Adenauerplatz
Grundschule Bronner Berg
Grundschule Altheim
Donau-Bussen-Schule Unlingen
Auentalschule Owingen
Eduard-Morike-Schule

Grundschule Berg

Forderschule Munderkingen
Christoph-von-Schmid-Schule
Christian-Morgenstern-Grundschule

Bayern

Mozart-Grundschule Obernau
Erftal-Grundschule
James-Kriss-Grundschule
Leo-von-Welden-Schule Bad Feilnbach
Grundschule Bernau

Grundschule St. Zeno / Marzoll

St. Benedikt-Schule

Grundschule Wittibreut

Grundschule Kastl
Anton-Vitzthum-Grundschule Moosburg a.d. Isar
Grundschule Miinsterhausen
Grundschule Rehling

Grundschule P6ttmes

Grundschule Reimlingen
Max-DinRer-Grundschule Wallerstein

68309
68542
68766
69117
69226
70180
70825
71134
71554
71665
71723
72525
72555
74564
74564
74653
74821
75323
76532
78259
78733
79777
88299
88471
88499
88527
88696
89134
89584
89597
89613
97941

63743
63928
82205
83075
83233
83435
84066
84384
84556
85368
86505
86508
86554
86756
86757

Mannheim
Heddesheim
Hockenheim
Heidelberg

NufBlloch

Stuttgart
Korntal-Miinchingen
Aidlingen

Weissach im Tal
Vaihingen
GrolRbottwar
Miinsingen
Metzingen
Crailsheim
Crailsheim
Klnzelsau

Mosbach

Bad Wildbad
Baden-Baden
Mihlhausen-Ehingen
Aichhalden
Uhlingen-Birkendorf
Leutkirch

Laupheim

Altheim

Unlingen

Owingen

Blaustein

Ehingen
Munderkingen
Oberstadion
Tauberbischofsheim

Aschaffenburg
Eichenbihl
Gilching

Bad Feilnbach
Bernau

Bad Reichenhall
Mallersdorf-
Wittibreut

Kastl

Moosburg
Miinsterhausen
Rehling
Pottmes
Reimlingen
Wallerstein
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Zacharias-Geizkofler-Schule Haunsheim

Grundschule Herzogenaurach Carl-Platz-Schule

Grundschule Biichenbach

Grundschule Kirchehrenbach

Grundschule Dirrwangen

Grundschule Flachslanden
Dreifaltigkeits-Grundschule

Grundschule Pestalozzi
Linden-Grundschule Schwandorf

St. Felix Schule SFZ Neustadt/Waldnaab
Grund- und Mittelschule Windischeschenbach
Grundschule Neustadt

Grundschule Hohenwarth-Grafenwiesen
Grundschule Hartkirchen

Grundschule Engertsham

Grundschule Jagerwirth

Grundschule Firstenzell

Grundschule Bad Griesbach

Grundschule Prienbach

Grundschule Ulrich Schmidl
Freiherr-von-Weichs-Grundschule Ascha
Josef-Schlicht-Grundschule Steinach
Dietrich-Bonhoeffer-Grundschule Schonberg
Abt-Joscio-Schule Niederalteich
Luitpold-Grundschule Selb

Grundschule Thierstein-Hochstadt
Jean-Paul-Grundschule

Grundschule Altenkunstadt

Grundschule Dorfprozelten/Stadtprozelten

Brandenburg

Grundschule am See

Grundschule Am Botanischen Garten
Gerhard-GoBmann-Grundschule

Hamburg
Grundschule Ballerstaedtweg

Hessen

Grundschule Am Lindenplatz
Grundschule Eppe
Mittelpunktschule Adorf
Grundschule Helenental
Mittelpunktschule Goddelsheim
Private Zweisprachige Grundschule
Eberhardschule Tann
Hardtwaldschule Seulberg
Grundschule Schone Aussicht
Carl-Orff-Schule

Schule am Kiefernwaldchen Sprachheilschule

89437
91074
91186
91356
91602
91604
92224
92237
92421
92660
92670
93333
93480
94060
94081
94081
94081
94086
94166
94315
94347
94377
94513
94557
95100
95186
95448
96264
97904

01968
15230
15517

22337

34277
34497
34519
34537
35104
36037
36142
61381
61476
63110
64347

Haunsheim
Herzogenaurach
Blichenbach
Kirchehrenbach
Diurrwangen
Flachslanden
Amberg

Sulzbach-Rosenberg

Schwandorf
Neustadt

Windischeschenbach

Neustadt
Hohenwarth
Pocking
Firstenzell
Firstenzell
Flrstenzell
Bad Griesbach
Stubenberg
Straubing
Ascha
Steinach
Schénberg
Niederalteich
Selb
Hochstadt
Bayreuth
Altenkunstadt
Dorfprozelten

Senftenberg
Frankfurt
Furstenwalde

Hamburg

Fuldabriick
Korbach
Diemelsee
Bad Wildungen
Lichtenfels
Fulda

Tann
Friedrichsdorf
Kronberg
Rodgau
Griesheim
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Konrad-Adenauer-Schule
Hebbelschule
Walluftalschule

Schule am Sonnenhang
Philipp-Keim-Schule

Mecklenburg-Vorpommern
Grundschule Fritz Reuter
Grundschule "Eldekinder"

Niedersachsen

Grundschule Westerhof
Grundschule Handeloh
Grundschule im Apfelgarten

Alte Stadtschule Winsen
Grundschule Wiepenkathen
Grundschule Altengroden
Grundschule Finkenburgschule
Grundschule Schortens
Grundschule Heidmiihle
Grundschule Morsum

Gosekamp Grundschule
Grundschule Ritterhude
Paula-Modersohn-Becker-Grundschule Erichshof
Grundschule Neustadt
Regenbogenschule Grol} Oesingen
Grundschule Gerdau

Grundschule Grasdorf
Grundschule Salzhemmendorf
Regenbogenschule Sarstedt
Grundschule Bockenem
Grundschule Nendorf
Grundschule Steimbke
Mittelbergschule Hetjershausen
Grundschule an der Sieber
Grundschule Horden

Katholische Grundschule Holzminden
Grundschule Lauenférde
Grundschule Bebelhof
Grundschule Lindenberg
Grundschule Schwiilper
Grundschule Grasleben
Wilhelm-Busch-Schule Grundschule
Schillerschule Goslar

Grundschule Worthschule
Grundschule Jirgenohl
Grundschule Immenrode
Grundschule am Schoélerberg
Droperschule

Grundschule Eicken-Bruche

64646
65187
65396
65594
65719

19288
19300

21224
21256
21394
21423
21684
26386
26388
26419
26419
27321
27404
27721
28844
29225
29393
29581
30880
31020
31157
31167
31592
31634
37079
37197
37412
37603
37697
38126
38126
38179
38368
38518
38640
38640
38642
38690
49082
49124
49324

Heppenheim
Wiesbaden
Walluf
Runkel
Hofheim

Ludwigslust
Grabow

Rosengarten
Handeloh
Kirchgellersen
Winsen

Stade
Wilhelmshaven
Wilhelmshaven
Schortens
Schortens
Thedinghausen
Zeven
Ritterhude
Weyhe

Celle

GroR Oesingen
Gerdau

Laatzen
Salzhemmendorf
Sarstedt
Bockenem
Stolzenau
Steimbke
Gottingen
Hattorf

Horden
Holzminden
Lauenforde
Braunschweig
Braunschweig
Schwiilper
Grasleben
Gifhorn

Goslar

Goslar

Goslar

Goslar
Osnabriick
Georgsmarienhiitte
Melle
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Grundschule Wellingholzhausen 49326 Melle

Grundschule Bunnen 49624 Loningen
Grundschule Badbergen 49635 Badbergen
Grundschule Holte 49774 Lahden
Paul-Gerhardt-Schule Lingen 49808 Lingen

Nordrhein-Westfalen

Kath. Grundschule Haaren-Helmern 33181 Bad Wiinnenberg
Schule am Burghof, Katholische Grundschule 34431 Marsberg
Naturparkgrundschule Giershagen 34431 Marsberg

KGS Im Dahlacker, Bonifatiusschule 40223 Dusseldorf
KGS Lottenschule 40789 Monheim
Heinrich-Schmitz-Schule 40885 Ratingen

GGS Burg Hackenbroich 41540 Dormagen
Hans-Christian-Andersen-Schule 44577 Castrop-Rauxel
Goetheschule Marl 45768 Marl
Wiehagenschule 45879 Gelsenkirchen
Grundschule an der Albert-Schweitzer-Stral3e 45899 Gelsenkirchen
Robert-Koch-Schule 46117 Oberhausen
Konradschule 46242 Bottrop
Grundschule Bruckhausen 47166 Duisburg
Schule am Deich 47495 Rheinberg
Kath. St. Hubertus Grundschule Kevelaer 47623 Kevelaer
Martinischule 48143 Minster
Martin-Luther-Schule 48147 Minster
Overbergschule 48231 Warendorf
Laurentiusschule 48231 Warendorf

St. Marien-Grundschule 48268 Greven
Bodelschwinghschule 48429 Rheine
Antoniusschule Gemeinschaftsgrundschule 48734 Reken
Grundschule Handarpe 49492 Westerkappeln
James-Kriss-Grundschule 51107 Koln

GGS Hans-Christian-Andersen 51371 Leverkusen
GGS Im Kirchfeld 51381 Leverkusen
GGS Gut Kullen 52074 Aachen

KGS Sebastianusschule 52146 Wirselen

GGS Paul-Gerhardt-Schule 52351 Diren

KGS Ellen Unter dem Regenbogen 52382 Niederzier
Schulverbund Niederzier-Hambach 52382 Niederzier
GGS Heimbach-Schonblick 52396 Heimbach

KGS Geilenkirchen 52511 Geilenkirchen
Lindenschule Boscheln 52531 Ubach-Palenberg
Gemeinschaftsgrundschule Meckenheim-Merl 53340 Meckenheim
GGS-Alfter-Oedekoven 53347 Alfter

KGS an der Tomburg (Wormersdorf) 53359 Rheinbach
KGS Hangelar 53757 Sankt Augustin
Gemeinschaftsgrundschule Lohmar-Birk 53797 Lohmar
Schule am Burgweiher 53913 Swisttal
Sonnenhangschule 57072 Siegen

KGS St. Katharina Heinsberg 57399 Kirchhundem
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Kath. Grundschule Ennest

Breddeschule

Erlenschule

Grundschule Nussberg, Teilstandort Gerlingsen
Grundschule Nussberg

Woesteschule

Europaschule GGS St. Nikolaus Balve/Beckum
Overberger Schule

Nordschule

Niels-Stensen-Schule

Martinschule Cappel

GGS Mihlenberg

St. Martinusschule Bigge

Rheinland-Pfalz

Grundschule Hackenheim
Grundschule Hellbergschule
Grundschule Algenrodt
Grundschule Reidenbachtal
Regenbogen Grundschule
Grundschule Stromberg
Grundschule St. Martinus
Hans-Geiger-Schule - Grundschule
Cohartis Grundschule Kuhardt
Grundschule Ottersheim-Knittelsheim

Saarland

Grundschule Vélklingen HaydnstralRe
Grundschule Kéllerbach

Grundschule Bexbach

Walter Bernstein Grundschule Schiffweiler

Sachsen

102. Grundschule "Johanna"

Grundschule Ruppendorf
Heinrich-Heine-Grundschule

Grundschule am Forst

Grundschule "Otto Schiiler" Ellefeld

Schule Altchemnitz Schule zur Lernférderung

Sachsen-Anhalt

Grundschule Geusa OT Geusa
Grundschule Mansfeld
Grundschule AnnastralRe

Schleswig-Holstein
Grundschule Rethwisch

57439
58452
58453
58638
58638
58675
58802
59192
59439
59556
59556
59759
59939

55546
55606
55743
55758
56070
56170
56814
67434
76773
76879

66333
66346
66450
66578

01307
01774
01809
01917
08236
09130

06217
06343
39108

25566

Attendorn
Witten
Witten
Iserlohn
Iserlohn
Hemer
Balve
Bergkamen
Holzwickede
Lippstadt
Lippstadt
Arnsberg
Olsberg

Hackenheim
Kirn
Idar-Oberstein
Oberreidenbach
Koblenz
Bendorf
Ediger-Eller
Neustadt
Kuhardt
Ottersheim

Volklingen
Pattlingen
Bexbach
Schiffweiler

Dresden
Klingenberg
Heidenau
Kamenz
Ellefeld
Chemnitz

Merseburg
Mansfeld
Magdeburg

Rethwisch
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Thiiringen

Grundschule An den Beeten 36433 Bad Salzungen
Grundschule Ludwig Bechstein 99310 Arnstadt
Ev. Grundschule Eisenach Katharina von Bora 99817 Eisenach
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